
PER USO D’UFFICIO

MINISTERO DELL’INTERNO

  Supplemento straordinario n. 1/10   10 marzo 2023

BOLLETTINO UFFICIALE

DEL

PERSONALE

1



SOMMARIO

Decreto  dipartimentale  n.  51  del  10  marzo  2023.  Graduatoria  finale  del  concorso  interno
straordinario, per titoli ed esami, per la copertura di 1 posto per l’accesso alla qualifica di primo
dirigente preposto alla comunicazione in emergenza del Corpo nazionale dei vigili del fuoco. 

2



MODULARIO
INTERNO - 269

MOD. 3 PC

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE

IL CAPO DIPARTIMENTO

VISTO l’art. 13 del decreto del Ministro dell’Interno 7 luglio 2020, n. 106, “Regolamento
recante modalità  di  svolgimento dei  concorsi  straordinari  per  l'accesso alle  qualifiche di  primo
dirigente  logistico-gestionale,  di  primo dirigente  informatico e  di  primo dirigente preposto alla
comunicazione in emergenza del Corpo nazionale dei vigili del fuoco, ai sensi dell'articolo 260 del
decreto legislativo 13 ottobre 2005, n. 217”;

VISTO  il  decreto dipartimentale  25 luglio 2022, n.  273, con il  quale è  stato indetto un
concorso straordinario, per titoli ed esami, per la copertura di 1 posto per l’accesso alla qualifica di
primo dirigente preposto alla comunicazione in emergenza del Corpo nazionale dei vigili del fuoco;

VISTO  il  decreto  dipartimentale  7 ottobre  2022,  n.  307  e  s.m.i. di  nomina  della
Commissione esaminatrice del suddetto concorso;

VISTI gli atti della Commissione esaminatrice;

VISTO,  in  particolare,  l’art.  8  del  decreto  dipartimentale  25  luglio  2022,  n.  273, che
disciplina la formazione e approvazione della graduatoria finale e  i criteri da utilizzare in caso di
parità di punteggio dei candidati;

D E C R E T A

È approvata la seguente graduatoria finale del concorso straordinario, per titoli ed esami, per
la copertura di 1 posto per l’accesso alla qualifica di primo dirigente preposto alla comunicazione in
emergenza del Corpo nazionale dei vigili del fuoco e sono dichiarati vincitori i candidati utilmente
collocati nella medesima graduatoria:

0.

Pos Cognome Nome Data Nascita voto scritto
(trentesimi)

voto orale
(trentesimi)

Punteggio
Titoli

Punteggio
Finale

1 CARI LUCA 13/05/1965 26,00 27,00 6,50 59,50

2 LOMBARDO FEDERICO 03/03/1979 21,00 27,00 7,70 55,70

    

IL CAPO DIPARTIMENTO
F.to Lega

AI SENSI DELL’ART. 3 DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI, SI INDICANO, DI SEGUITO, I POSSIBILI MEZZI DI TUTELA UTILIZZABILI QUALORA NE RICORRANO I MOTIVI: 
RICORSO GIURISDIZIONALE AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE ENTRO 60 GIORNI DALLA NOTIFICAZIONE DEL PRESENTE ATTO, oppure RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA
REPUBBLICA ENTRO 120 GIORNI DALLA NOTIFICAZIONE DEL PRESENTE ATTO.
Responsabile del procedimento: Dirigente dell’Ufficio Gestione Concorsi Interni – Ufficio II Affari Concorsuali e Contenzioso – Direzione Centrale per l'Amministrazione Generale. 

3

D.D. n. 51 del 10 marzo 2023


	
	Ministero dell’Interno
	DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
	DIREZIONE CENTRALE PER GLI AFFARI GENERALI

	PER USO D’UFFICIO
	MINISTERO DELL’INTERNO
	BOLLETTINO UFFICIALE
	DEL
	PERSONALE



	D E C R E T A

